¹ Matth. 27, 9.

sis, et tribus pastoribus uno mense succinias; de appensa mercato triginta argenteorum projectorum ad stabularium; de alio male pastore a Domino succidendo.

1. Aperi, Libane! portas tuas, et comedat laniis cedros tuas.

2. Ululab, abies, quia cecidit cedrus, quoniam magnifici vastati sunt; ululab, quereus Basan, quoniam succius eius saltus munifus.

3. Vox ululantis pastorum, quia vastata est magnificentia eorum; vox rugitus leonum, quoniam vastata est superbia Jordanis.

4. Hæc dicit Dominus Deus meus; Pasce pecora occisionis,

5. Quæ qui possederant occidebant, et non debebant, et vendebant ea, dicentes: Benedictus Dominus; divites facti sumus; et pastores eorum non pasciant eis.

6. Etego non parcam ultra super habitantes terram, dicit Dominus; ecce ego tradam homines, unumquemque in manu proximi sui, et in manu regis sui; et concidant terram, et non erunt de manu eorum.

7. Et pascam populo occisionis propter hoc, o pauperes gregis! Et assumpsi mihi duas virgas; unam vocavi Decorem, et alteram vocavi Funiculum; et pavi gregem.

8. Et succidit tres pastores in mense uno, et contracta est anima mea in eis, siquidem et anima eorum variavit in me.

9. Et dixi: Non pascam vos; quod moritur, moriatur; et quod succiditur, succidatur; et reliqui deorent unumquemque carnem proximi sui.

10. Et tuli virgam meam que vocabatur Decus, et absceci eam, ut irritum facerem fœdus meum quod percussi cum omnibus populis.

11. Et in irritum deductum est in die illa; et cognoverunt sic pauperes gregis qui custodiant mihi, quia verbum Domini est.

12. Et dixi ad eos: Si bonum est in oculis vestris, afferite mercedem meam; et si non, quiescite. ¹ Et appenderunt mercedem meam triginta argenteos.

13. Et dixit Dominus ad me: Projice illos ad stabularium, decorem pretium quo appetitatis cum eis. Et tuli triginta argenteos, et projeci illos in domum Domini, ad stabularium.

14. Et præcidi virgam meam secundam, que appellabatur Funiculus, ut dissolve-

rem germauitatem inter Judam et Israel.
15. Et dixit Dominus ad me: Adhuc sumo tibi vas pastoris stultum.

16. Quia ecce ego suscitabo pastorem in terra, qui derelicta non visitabit, dispersum non quæret, et contritum non sanabit, et id quod stat non emutiet, et carnos pingulam comedet, et ungulas eorum dissolvat.

17. O pastor! et idolum derelinque: gregem! gladius super brachium ejus, et super oculum dextrum ejus; brachium ejus ariditate siccharit, et oculus dexter ejus tenebrosus obscurabitur.

CAPIT XII.

Juda et Jerusalem a veris regibus affligentur; sed reducti illi Israel in terram suam superiores erant eis a quibus afflicti fuerant; effluque a Domino spiritu gratia super habitatores Jerusalem, ascendet ad eum quem confitentur, et super eum dolentibus, plangent singule familie seorsum.

1. Omnis verbi Domini super Israel. Dicit Dominus extendens eolum, et fundans terram, et effigens spiritum hominis in eo:

2. Ecce ego ponam Jerusalem superlinarene capsule omniibus populis in circuitu; sed et Juda erit in obsidione contra Jerusalem.

3. Et erit: In die illa ponam Jerusalem lapidem oneris cunctis populis: omnes qui levabant eam oneracione lacerabuntur; et colligentur adversus eam omnia regna terra.

4. In die illa, dicit Dominus, percussam omnem eorum in stuporem, et ascensorem ejus in amensuram; et super domum Juda aperiam oculos meos, et omnem eorum populorum percussam coactato.

5. Et dicent duces Juda in corde suo: Confortetur mihi habitatores Jerusalem in Domino exercitum, Deus eorum.

6. In die illa ponam dices Juda sicut cininum ignis in lignis, et sicut facem gais in feno; et devorabit ad dexteram et ad sinistram omnes populos in circuitu; et habitabitur Jerusalem rursus in loco suo in Jerusalem.

7. Et salvabit Dominus tabernacula Juda, sicut in principio, ut non magnifice glorietur domus David, et gloria

¹ Joan. 19, 37.

² 11 Par. 33, 22.

habitantium Jerusalem contra Judam.
8. In die illa proteget Dominus habitatores Jerusalem; et erit qui offenderit eis in die illa, quasi David, et domus David quasi Dei, sicut angelus Domini in conspectu eorum.

9. Et erit in die illa: Queram contritus omnes gentes que veniant contra Jerusalem.

10. Et effundam super domum David et super habitatores Jerusalem spiritum gratie et precum; et aspicient ad me quem confitentur; et plangent eum plangent quasi super unigenitum, et dolent super eum, ut doleri solet in morte primogeniti.

11. In die illa magnus erit plangens in Jerusalem, sicut plangens Adadremmon in campo Magdodon.

12. Et planget terra; familia et familie seorsum; familia domus David seorsum, et mulieres eorum seorsum;

13. Familie domus Nathan seorsum, et mulieres eorum seorsum; familie domus Levi seorsum, et mulieres eorum seorsum; familie domus Senni seorsum, et mulieres eorum seorsum;

14. Omnes familie relique, familie et familie seorsum, et mulieres eorum seorsum.

CAPIT XIII.

Cum fuerit fons patens domui David in abolitionem peccatoris, tollentur iherosolima; et pseudopropheta sibi carissimis lapidabuntur; que sint plange in medio manum; percussus pastor, et oves dispergenda; due partes hominum dispergentur in omni terra, et tertia pars ignem probabitur.

1. In die illa erit fons patens domui David et habitantibus Jerusalem, in abolitionem peccatoris et mensurate.

2. Et erit in die illa, dicit Dominus exercitum: Disperdam nomina idolorum de terra, et non memorabuntur ultra; et pseudoprophetas, et spiritum immundum auferam de terra.

3. Et erit cum propheta verit quisquam ultra, dicent ei pater ejus et mater ejus, qui genuerunt eum: Non vires, quia non medicum locutus es in nomine Domini; et confitent eum pater ejus et mater ejus, genitores ejus, cum propheta verit.

4. Et erit: In die illa confundentur

¹ Esach. 30, 13.

prophetæ, unusquisque ex visione sua cum propheta verit; nec operientur pallio sacino, ut mentiantur;

5. Sed dicit: Non sum propheta; homo agricola ego sum, quoniam Adam exemplum meum ab adolescentia mea.

6. Et dicitur ei: Quid sunt plange ista in medio manum tuarum? Et dicit: His plangens sum in domo eorum qui diligebant me.

7. Frange! suscite super pastorem meum, et super virum coherentem mihi, dicit Dominus exercitum; et percute pastorem, et dispergantur oves; et convertentur manum meam ad parvulos.

8. Et erunt in omni terra, dicit Dominus, partes due in ea dispergentur, et deficient; et tertia pars relinquetur in ea.

9. Et ducam tertiam partem per ignem, et arsum eos sicut uritur argentum, et probabo eos sicut probatur aurum. Ipse vocabit nomen meum, et ego exaudiam eum. Dicam: Populus meus es; et ipse fiet: Dominus Deus meus.

CAPIT XIV.

ostquam Jerusalem passâ fuerit captivalem aliasque afflictiones a gentibus, erit dies nota Domino, cum exhibent aque vivæ de Jerusalem, et Iheri Israel revertentur, habitaturi secro Jerusalem; percastique Dominus plaga gentes que pugnaverant adversus Jerusalem, et harum religio ascendet ad sicut Dominum Jerusalem, sanctumque erit quod est super fronsam equi.

1. Ecce venient dies Domini, et dividetur spolia tua in medio tui.
2. Et congregabo omnes gentes ad Jerusalem in prelium; et capletur civitas, et vastabuntur domus, et mulieres violabuntur; et egredietur media pars civitatis in captivatem, et reliquum populi non auferetur ex urbe.

3. Et egredietur Dominus, et preliabitur contra gentes illas, sicut preliatus est in die certaminis.

4. Et stabant pedes ejus in die illa super montem Olivarum, qui est contra Jerusalem ad orientem; et scindetur Jerusalem Olivarum ex media parte sui ad meridionem et ad occidentem, prærupto grandi valde; et separabitur medium montis ad aquilonem, et medium ejus ad meridionem.

5. Et fugietis ad valem montium

Math. 26, 31. Marc. 14, 27.

eorum, quoniam conjunguntur vallis montium usque ad proximum; et fugietis sicut fugistis a facie terra motus in diebus Ozias, regis Juda; et veniet Dominus Deus meus, omnesque sancti cum eo.

6. Et erit in die illa: Non erit lux, sed frigus et gelu.

7. Et erit dies una que nota est Domino, non dies neque nox; et in tempore vesperi erit lux.